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Dagsorden for møde i Agenda 21 foreningen 
 
Tirsdag den 7. november 2023 kl. 19.00 på Hillerødvejen 55. 

Deltagere: Michael, Lotte, Lilian, Niels, Bent, Anne, Annemarie, Merete og Finn 
(ref.) 

1. Repair café.  
Der er en Repair-café på Kulturstationen i Humlebæk, hvor man kan komme 

hver tirsdag fra 19.30 til 21.00. 
Den er arrangeret af Frivilligcenteret. 

 
Vi blev enige om at etablere en arbejdsgruppe (Niels og Lilian), som har til 
opgave at undersøge, om det er muligt at etablere noget tilsvarende i 

Fredensborg. 
a. Besøg på Kulturstationen i Humlebæk og spørge om vilkår, praksis, antal 

kunder mv. 
b. Finde et sted at være i Fredensborg (evt. den gamle Kiwibutik). 
c. Indkalde til offentligt møde om etablering i Fredensborg. 

 
Arbejdsgruppen kontakter kommunen (Niklas) og Frivilligcenteret om evt. 

støtte derfra. Måske ender det med, at vi blot henviser til Humlebæk? 
 

2. Kommunens kulturmøde den 11. oktober på Louisiana 

Anne og Lotte deltog og refererede fra mødet. 
 

Det blev bl.a. oplyst, at bibliotekerne er i gang med at blive ’verdensmålscertifi-
cerede’ og vil i den forbindelse meget gerne samarbejde med lokale foreninger. 
Se også næste punkt. 

 
3. Verdensmålsuge – uge 17 / 2024 

Lotte, Anne, Merete og Finn var den 25. november til møde på Nivå Bibliotek 
med Mathias Nielsen og Charlotte Renard fra bibliotekerne. 

 
Mathias har sendt et referat af mødet, som er udsendt med dagsordenen 
sammen med et notat, som Finn har skrevet efter mødet. 

 
Vi drøftede en række idéer til aktiviteter og emner for en udstilling, som gerne 

skal opstilles på alle 3 biblioteker. 
 
Vi etablerede en arbejdsgruppe (Lotte, Anne og Merete), som vil følge op på 

opgaven, da vi naturligvis skal stille op i den nævnte uge og til arrangementet 
”Familiernes Klima-topmøde”, som indtil videre kun er planlagt til at ligge i 

foråret. 
 

4. Tema møde om CO2 aftryk.  

Vanebrudspalæet i Århus har udviklet et koncept, hvor man mødes med en 
gruppe borgere og drøfter vaner i forbindelse med mad, transport eller 

lignende. Så beregner man sit CO2 aftryk, og ser derefter på muligheder for at 
nedbringe egne CO2 aftryk. Derefter opfølgende møder.  

Fredensborg Kommune har købt ret til at benytte konceptet og er gået i gang 

med at arrangere og afholde møder i samarbejde med et eller flere af 
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Landsbylaugene. 
 
Lotte har kontaktet Niklas fra kommunen, som har sendt noget 

materiale – det eftersendes til den aktive kreds. 
 
Måske kan Agenda 21 hjælpe med at samle grupper, der kan deltage i 

fremtidige arrangementer – der skal mindst være 20 og maksimalt 70 i en 
gruppe. 

 
Vi vil gerne have forevist den anvendte CO2-beregner. Finn kontakter Johan 
Vedel fra kommunen om muligheden for at få den fremvist og forklaret – evt. 

demonstreret på den kommende generalforsamling 

5. I Humlebæk arrangerer menighedsrådet årligt noget, der ligner 
Slotsmarkedet. 

Niels har kontaktet menighedsrådet og fået oplyst, at der kommer opslag på 
kirkens hjemmeside inden sommerferien, og vi kan derefter ringe til 

kirkekontoret om muligheden for at få en stand. Standleje er kr. 100,-, og der 
plejer at være stor efterspørgsel. 
Vi tager spørgsmålet om deltagelse op til foråret, når vi drøfter vores deltagelse 

i Slotsmarkedet 2024. 
 

6. Ældrehaver ved plejecenter Skovgården i Humlebæk 
Finn har skrevet til kommunen – og vi har fået en positiv tilbagemelding fra 
Centerchefen.  

Vi etablerede en arbejdsgruppe (Annemarie, Merete og Finn), som sammen 
med DN (Niels) besigtiger arealerne rundt om Skovgården og efterfølgende 

kontakter lederen for Skovgården med henblik på at få et møde om det videre 
forløb. 
 

Efterfølgende afklares med Norfors, om der er mulighed for at benytte det areal 
ved plejecentret, hvor der måske skal etableres en varmepumpestation – 

tidsplan og mulighed for sameksistens. 
 
Vi skal have undersøgt, hvem der ejer arealerne – kommunen eller 

boligselskabet? 
 

7. Grøn fællesspisning 
Bent meldte tilbage om sin kontakt til Fredensborg Aftenskole. 
Aftenskolen undersøger om skolekøkkenet på Vilhelmsro-skolen kan bruges til 

formålet. 
Derefter vil Bent kontakte kokken igen om vilkårene og om interessen for 

projektet stadig er der. 
 
Det undersøges om der kan arrangeres flere undervisningsdage, hvis der er 

tilstrækkelig interesse. Maksimalt 20 deltagere på et hold. 
 

Vi drøftede om formidling kan ske via bibliotekerne suppleret med en 
pressemeddelelse fra Agenda 21 om arrangementet. 

 
8. Klimaforum.fredensborg.dk 

Ny dialogplatform om klima og bæredygtighed. 

https://klimaforum.fredensborg.dk/da-DK/ - læs mere om den her. 

https://klimaforum.fredensborg.dk/da-DK/
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/ny-digital-platform-inviterer-alle-med-til-at-gore-klimaplanen-til-virkelighed?publisherId=13559293&releaseId=13677863
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Flere i den aktive kreds har tilmeldt sig – Agenda 21 kan hjælpe 
med at udbrede kendskabet ved at lave opslag herom på diverse 
lokale hjemmesider. 

 
9. Niklaus skal vende tilbage om hvor langt han er nået med sletningen af 

foreningens overflødige FB-side. Vi har fået nogle tilkendegivelser fra folk, som 
er gået ind på ”den forkerte” og slet ikke forstår indholdet. 
 

Niklaus deltog ikke i mødet og der er desværre ikke kommet tilbagemelding fra 
ham. 

 
10. Niels afleverede på sidste møde materiale fra Klimabevægelsen i 

Rudersdal.  

Materialet er overdraget til Lotte til eventuel brug i Verdensmålsugen – uge 17. 
 

11. Eventuelt 
Kommunens Strategiplan er på vej i høring – med borgermøde i januar. 
Niels har sendt en printvenlig udgave. Finn forsøger at udarbejde kommentarer 

/ indsigelser. 
 

12. Fastsættelse af dato for næste møde. 
 
Næste møde er julemødet for den aktive kreds 

tirsdag den 12. november 2023 kl. 18.00 
 

Næste ordinære møde er tirsdag den 9. januar – hovedemnet bliver 
generalforsamlingen i februar – dato, lokale, indlæg, ordstyrer mv. 

 

 
 

Finn Langgaard 


